



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		Balance	
			Debito	Credito		
					31,168,720.05	
26-07-2019	TRANSF	YOKASTA BERROA SALDAÑA	8,000.00		7,222,368.18	
26-07-2019	TRANSF	BONO DIA DEL PADRES	924,000.00		6,298,368.18	
26-07-2019	TRANSF	NOMINA COMPLEMENTARIA MILITARES	9,284.85		6,289,083.33	
26-07-2019	TRANSF	NOMINA REGALIA MILITAR	8,754.58		6,280,328.75	
26-07-2019	TRANSF	NOMINA COMPLEMENTARIA E, ADMINISTRATIVA	223,846.91		6,056,481.84	
26-07-2019	TRANSF	NOMINA BONO VACACIONAL MILITAR	246,034.32		5,810,447.52	
26-07-2019	TRANSF	NOMINA BONO VACACIONAL ADMINISTRATIVO	1,093,564.71		4,716,882.81	
26-07-2019	TRANSF	EDISON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00		4,704,882.81	
26-07-2019	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	500.00		4,704,382.81	
26-07-2019	11459	PARROQUIA EL BUEN PASTOR	40,000.00		4,664,382.81	
75	26-07-2019	11460	MARCEL RODRIGUEZ MONEGRO	594,783.81	4,069,599.00	
76	26-07-2019	11461	MARIA JOSE MALDONADO	851,242.21	3,218,356.79	
77	26-07-2019	11462	AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS	164,530.02	3,053,826.77	
78	26-07-2019	11463	ALTAGRACIA DAHIANA MIESES VASQUEZ	25,000.00	3,028,826.77	
79	26-07-2019	11464	DOMEX NACIONAL SRL	50,850.00	2,977,976.77	
80	26-07-2019	11465	FARMACIA AZIL SRL	4,750.00	2,973,226.77	
81	26-07-2019	11466	FT INGENIERIA Y MANTENIMIENTO, SRL	10,034.40	2,963,192.37	
82	26-07-2019	11467	PARROQUIA JESUS MAESTRO	85,500.00	2,877,692.37	
83	26-07-2019	11468	UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO	15,000.00	2,862,692.37	
84	29-07-2019	TRANSF	FRANKLIN EMILIO CONCEPCION ACOSTA	19,800.00	2,842,892.37	
85	29-07-2019	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	500.00	2,842,392.37	
86	29-07-2019	TRANSF	BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL	85,025.00	2,757,367.37	
87	29-07-2019	TRANSF	ROSARIO MARIA MARIÑEZ MEDINA	57,203.39	2,700,163.98	
88	30-07-2019	11469	TRAVELBIZ SRL	44,905.47	2,655,258.50	
89	30-07-2019	11470	TRAVELBIZ SRL	124,459.66	2,530,798.84	
90	30-07-2019	11471	VALEGREGA, SRL	48,260.00	2,482,538.84	
91	30-07-2019	11472	REPUESTOS DE JESUS SRL	25,549.30	2,456,989.54	
92	30-07-2019	11473	IP EXPERT IPX, SRL	533,661.87	1,923,327.67	
93	30-07-2019	DEP	DEPOSITO VENTA DE PUBLICACIONES	-	1,500.00	
94	31-07-2019	DEP	DEVOLUCION POR EXCEDENTE DE PAGO A LA MAESTRIA EN GERENCIA Y PRODUCTIVIDAD DE LA SEÑORA CLARA PEÑA	-	1,700.50	
95	31-07-2019	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	1,000.00	1,925,528.17	
96	31-07-2019		COMPRA DE DIVISAS	51,010.00	1,874,518.17	
97	31-07-2019	11474	BONANZA RENT A CAR, S.A.	58,804.90	1,815,713.27	
98	31-07-2019	11475	BONANZA RENT A CAR, S.A.	320,755.40	1,494,957.87	
99	31-07-2019	11476	BONANZA RENT A CAR, S.A.	69,488.92	1,425,468.95	
100	31-07-2019		CARGOS BANCARIOS	11,552.00	1,413,916.95	
101	31-07-2019		CARGOS BANCARIOS	119,831.50	1,294,085.45	
TOTALES			297,414,945.71	267,540,311.11		



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		31,168,720.05	
			Debito	Credito	Balance	
71	19-07-2019	11434	TELEOPERADORA DEL NORDESTE SRL	47,881.36		50,723,890.32
72	19-07-2019	11435	WINDTELECOM S A	135,443.84		50,588,446.48
73	19-07-2019	11436	DELTA COMERCIAL S A	47,903.99		50,540,542.49
74	19-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	11,599.89		50,528,942.60
	19-07-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	678,356.48		49,850,586.12
	19-07-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	244,016.06		49,606,570.06
	22-07-2019	TRANSF	PAGO FLOTILLA	192,927.83		49,413,642.23
	22-07-2019	TRANSF	NOMINA SERVICIO DE SEGURIDAD	3,430,140.64		45,983,501.59
	22-07-2019	TRANSF	NOMINA ADMINISTRATIVA	31,829,140.74		14,154,360.85
	22-07-2019	11437	GESTORES DE CAPACITACION ORGANIZACIONAL HTR, EIRL	12,825.00		14,141,535.85
	22-07-2019	11438	MARKADO GRAFICO GOMEZ, SRL	2,091.29		14,139,444.56
	22-07-2019	11439	VILORIO ENTERPRISES, SRL	34,830.09		14,104,614.47
	22-07-2019	11440	INSTITUTO DE CONTADORES PUBLICOS AUTORIZADOS DE LA REP. DOM	6,400.00		14,098,214.47
	22-07-2019	11441	UNIVERSIDAD DE LA TERCERA EDAD	44,352.00		14,053,862.47
	22-07-2019	11442	HUMANO SEGUROS, S.A	535,533.22		13,518,329.25
	22-07-2019	11443	HUMANO SEGUROS, S.A	118,794.42		13,399,534.83
	22-07-2019	11444	PATRICIA CAROLINA PADILLA PEÑA	125,206.55		13,274,328.28
	23-07-2019	11445	ANDERSON RAFAEL DURAN LORA	3,413.41		13,270,914.87
	23-07-2019	11446	COORPORACION DEL ACUEDUCTO DE SANTO DOMINGO	4,464.00		13,266,450.87
	23-07-2019	11447	NASERTEC, SRL	11,441.25		13,255,009.62
	23-07-2019	TRANSF	MICHELLE RODRIGUEZ DIAZ	19,489.49		13,235,520.13
	23-07-2019	TRANSF	COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE SERVIDORES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL	4,062,138.38		9,173,381.75
	24-07-2019	11448	INMOBILIARIA FERPA, SRL	133,913.19		9,039,468.56
	24-07-2019	11449	INVERSIONES BENAVENTE, SRL	452,000.00		8,587,468.56
	24-07-2019	11450	INVERSIONES BENAVENTE, SRL	226,000.00		8,361,468.56
	24-07-2019	11451	NELLY RENT A CAR	46,382.66		8,315,085.90
	24-07-2019	11452	KLINETEC DOMINICANA, SRL	12,825.00		8,302,260.90
	24-07-2019	TRANSF	NOMINA SERVICIO DE SEGURIDAD	13,413.47		8,288,847.43
	24-07-2019	TRANSF	WENDY NUÑEZ LIRIANO	2,150.00		8,286,697.43
	24-07-2019	TRANSF	BELEN DEL TORO, ELGA BATISTA, MILTON RAY GUEVARA	13,416.60		8,273,280.83
	24-07-2019	DEP	DEVOLUCION DE AYUDA MEDICA QUE FUE UTILIZADA COMO DEPOSITO DE CIRUGIA OFTALMICA, PARA EL SEÑOR ATANACIO KING JACKSON		3,500.00	8,276,780.83
	24-07-2019	TRANSF	JESUS RAMON CONCEPCION DE LA PAZ	15,000.00		8,261,780.83
	25-07-2019	11453	MARIEN GRISOBELA ALMANZAR PICHARDO	229,032.45		8,032,748.38
	25-07-2019	DEP	OTROS INGRESOS		63,333.33	8,096,081.71
	25-07-2019	11454	FLORISTERIA ZUNIFLOR	2,486.00		8,093,595.71
	25-07-2019	11455	HUMANO SEGUROS, S.A	65,281.03		8,028,314.69
	25-07-2019	11456	LAURA PATRICIA RIZEK BONNELLY	109,250.00		7,919,064.69
	25-07-2019	11457	OFFITEK SRL	80,561.82		7,838,502.86
	25-07-2019	11458	YARYRA & ASOCIADOS, SRL	536,271.19		7,302,231.68
	25-07-2019	TRANSF	TRANSFERENCIA INTERNACIONAL/ INSTITUTO DE AUDITORES INTERNOS, CAPITULO PARAGUAY	63,737.50		7,238,494.18
	26-07-2019	TRANSF	FUNDACION APEC DE CREDITO EDUCATIVO INC	8,126.00		7,230,368.18



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		31,168,720.05	
			Debito	Credito	Balance	
15-07-2019	11412	HUMANO SEGUROS, S.A.	363,543.09		182,768,506.78	
15-07-2019	11413	JOSE LUIS POLANCO DE LEON	30,800.00		182,737,706.78	
15-07-2019	11414	TODO PC SRL	90,700.35		182,647,006.43	
15-07-2019	11415	AMERICAN AIRLINES INC	186,711.68		182,460,294.75	
15-07-2019	TRANSF	MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO	45,000.00		182,415,294.75	
15-07-2019	TRANSF	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	61,454.87		182,353,839.88	
15-07-2019	DEP	LIBRAMIENTO NO. 21-1		96,083,330.00	278,437,169.88	
16-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	4,511.85		278,432,658.03	
16-07-2019	TRANSF	BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA	21,138.93		278,411,519.10	
16-07-2019	TRANSF	ALTICE DOMINICANA, S.A.	20,746.82		278,390,772.28	
17-07-2019	11416	ACRILARTE, EIRL	7,910.00		278,382,862.28	
17-07-2019	11417	PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO	10,158,520.00		268,224,342.28	
17-07-2019	11418	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	51,100.00		268,173,242.28	
17-07-2019	11419	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	51,100.00		268,122,142.28	
17-07-2019	11420	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	93,520.00		268,028,622.28	
17-07-2019	11421	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	48,076.00		267,980,546.28	
17-07-2019	11422	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA	48,076.00		267,932,470.28	
17-07-2019	11423	AYUNTAMIENTO DEL DISTRITO NACIONAL	1,318.00		267,931,152.28	
17-07-2019	11424	CORPORACION DEL ACUEDUCTO DE SANTO DOMINGO	458.00		267,930,694.28	
17-07-2019	11425	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	138,714.37		267,791,979.91	
17-07-2019	11426	IDENTIFICACIONES JMB	12,345.25		267,779,634.66	
17-07-2019	11427	NOVEL EMILIO FERMIN GOMEZ	53,983.05		267,725,651.61	
17-07-2019	TRANSF	TRANFERENCIA ENTRE CUENTAS	11,000,000.00		256,725,651.61	
17-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	24,961.35		256,700,690.26	
17-07-2019	TRANSF	BONO EDUCATIVO SERVICIO DE SEGURIDAD (PRIMERA PARTIDA)	730,026.80		255,970,663.46	
17-07-2019	TRANSF	BONO EDUCATIVO ADMINISTRATIVO (PRIMERA PARTIDA)	4,299,339.92		251,671,323.54	
17-07-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	7,475,373.92		244,195,949.62	
17-07-2019	TRANSF	LAURA VICTORIA CAMINERO HERNANDEZ	100,000.01		244,095,949.62	
17-07-2019	TRANSF	MISAEEL RINCON LANFRANCO	100,000.01		243,995,949.61	
17-07-2019	TRANSF	BARTOLO DE JESUS GARCIA DE LEON	13,728.82		243,982,220.79	
18-07-2019	TRANSF	PROVISION PROYECTOS FUTUROS	31,240,000.00		212,742,220.79	
18-07-2019	TRANSF	PROVISION PROYECTOS FUTUROS	40,000,000.00		172,742,220.79	
18-07-2019	TRANSF	PROVISION PROYECTOS FUTUROS	100,000,000.00		72,742,220.79	
18-07-2019	TRANSF	PROVISION PROYECTOS FUTUROS	20,000,000.00		52,742,220.79	
18-07-2019	TRANSF	PROVISION PROYECTOS FUTUROS	1,345,000.00		51,397,220.79	
18-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	15,015.81		51,382,204.98	
64	18-07-2019	TRANSF	PRICESMART DOMINICANA SRL	124,964.59	51,257,240.39	
65	19-07-2019	11428	AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS	278,696.96	50,978,543.43	
66	19-07-2019	11429	FUNDACION INSTITUCIONALIDAD Y JUSTICIA INC	25,000.00	50,953,543.43	
67	19-07-2019	11430	HUMANO SEGUROS, S.A.	24,924.87	50,928,618.55	
68	19-07-2019	11431	HUMANO SEGUROS, S.A.	45,346.65	50,883,271.90	
69	19-07-2019	11432	HUMANO SEGUROS, S.A.	89,650.22	50,793,621.68	
70	19-07-2019	11433	LAURA PATRICIA RIZEK BONNELLY	21,850.00	50,771,771.68	



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Balance Inicial:		Balance
				Credito	31,168,720.05	
08-07-2019	11392	SIGNS IDEAS SJAG, SRL	177,528.05			188,731,641.46
08-07-2019	11393	PUNTOMAC, SRL	53,123.85			188,678,517.61
08-07-2019	11394	SOSTENIBILIDAD 3RS&ES, SRL	17,628.00			188,660,889.61
08-07-2019	11395	RAMIREZ TRINCHERAS Y MAS, SRL	69,017.24			188,591,872.37
08-07-2019	11396	DICONINGE, SRL	185,834.70			188,406,037.67
08-07-2019	11397	JOYAS CRIOLLAS S A	47,347.00			188,358,690.67
08-07-2019	DEP	DEPOSITO VENTA DE PUBLICACIONES			3,500.00	188,362,190.67
08-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	27,517.12			188,334,673.55
08-07-2019	TRANSF	BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL	87,067.50			188,247,606.05
09-07-2019	11398	INVERSIONES TARAMACA	19,000.00			188,228,606.05
09-07-2019	11399	HOTELES NACIONALES SA	251,999.91			187,976,606.14
09-07-2019	11400	DOMEX NACIONAL SRL	54,351.87			187,922,254.27
09-07-2019	TRANSF	SALDO FAVOR IR-3	3,724.80			187,918,529.47
09-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	8,795.99			187,909,733.48
10-07-2019	DEP	DEVOLUCION DE VIATICOS			4,270.00	187,914,003.48
10-07-2019	11401	ADVANCED AUTO TECHNOLOGY, SRL	37,391.56			187,876,611.92
10-07-2019	11402	NULO				187,876,611.92
10-07-2019	11403	GRUPO ASTRO SRL	153,072.62			187,723,539.30
10-07-2019	TRANSF	TRANSFERENCIA INTERNACIONAL / LUCIANO PEGORARO	15,255.00			187,708,284.30
10-07-2019	TRANSF	TRANSFERENCIA INTERNACIONAL / JOSE LUIS GARCIA GUERRERO	15,255.00			187,693,029.30
10-07-2019	TRANSF	TRANSFERENCIA INTERNACIONAL / DIEGO LOPEZ GARRIDO	15,255.00			187,677,774.30
11-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	34,330.46			187,643,443.84
11-07-2019	TRANSF	ALFONSO DE JESUS CONDE POLANCO	218,791.12			187,424,652.72
11-07-2019	TRANSF	JOAN MICHEL ADAMES SEVERINO	7,627.12			187,417,025.60
11-07-2019	TRANSF	MODESTO EUSEBIO CUESTA SORIANO	45,000.00			187,372,025.60
11-07-2019		COMPRA DE DIVISAS	840,021.85			186,532,003.75
12-07-2019	11404	BRIMELA EVENTS & DECORATIONS, SRL	8,842.25			186,523,161.50
12-07-2019	11405	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	489,733.35			186,033,428.15
12-07-2019	11406	VENTURA GARCIA SANTIAGO	108,537.89			185,924,890.26
12-07-2019	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	362,957.51			185,561,932.75
12-07-2019	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	97,572.87			185,464,359.88
12-07-2019	TRANSF	EDESUR DOMINICANA S A	1,797.15			185,462,562.73
12-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	55,084.50			185,407,478.23
12-07-2019	TRANSF	GIMNASIOS DEL NORTE FGG SRL	285.00			185,407,193.23
12-07-2019	TRANSF	GIMNASIOS DEL ESTE SAS	1,710.00			185,405,483.23
12-07-2019	TRANSF	ALTICE DOMINICANA, S.A.	48,906.00			185,356,577.22
12-07-2019	TRANSF	FRANQUICIAS DOMINICANAS S A	14,725.00			185,341,852.22
15-07-2019	DEP	OTROS INGRESOS			67,916.66	185,409,768.88
15-07-2019	11407	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	194,540.50			185,215,228.38
15-07-2019	11408	COMPAÑÍA DOMINICANA DE TELEFONOS S A	154,999.31			185,060,229.08
15-07-2019	11409	AMELLE MARIA ORTIZ UREÑA	3,225.60			185,057,003.48
15-07-2019	11410	CORPORACION ESTATAL DE RADIO Y TELEVISION	141,600.00			184,915,403.48
15-07-2019	11411	HUMANO SEGUROS, S.A.	1,783,353.60			183,132,049.87



Tribunal Constitucional de la República Dominicana
"Año del fomento a las exportaciones"

Libro Banco
Banco de Reservas de la República Dominicana
DEL 01 AL 31 DE JULIO 2019

Cuenta Bancaria No: 240-015362-5						
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Balance Inicial:		31,168,720.05	
			Debito	Credito	Balance	
1	01-07-2019	11367	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	21,752.50		31,146,967.55
2	01-07-2019	11368	UNIVERSIDAD APEC	150,449.62		30,996,517.93
3	02-07-2019	11369	AGENCIA DE VIAJES MILENA TOURS	423,502.86		30,573,015.07
4	02-07-2019	11370	TERMINACIONES AVANZADAS AGE, SRL	76,670.50		30,496,344.57
5	02-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	103,031.67		30,393,312.90
10	02-07-2019	TRANSF	COMPENSACION ECONOMICA	500.00		30,392,812.90
14	02-07-2019	TRANSF	EDINSON MANUEL GARCIA ALMANZAR	12,000.00		30,380,812.90
15	03-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	319,710.46		30,061,102.44
20	03-07-2019	11371	AV BLANDINO & CIA S A	6,460.00		30,054,642.44
21	03-07-2019	11372	DOMEX NACIONAL SRL	50,850.00		30,003,792.44
22	03-07-2019	11373	GL PROMOCIONES SRL	45,765.00		29,958,027.44
23	03-07-2019	11374	INSTITUTO POSTAL DOMINICANO	6,760.00		29,951,267.44
24	03-07-2019	11375	INTEGRAL TRAINING SOLUTION, SRL	40,819.84		29,910,447.60
25	03-07-2019	11376	NULO			29,910,447.60
26	03-07-2019	11377	NELLY RENT A CAR	26,504.38		29,883,943.23
27	03-07-2019	11378	NELLY RENT A CAR	38,759.00		29,845,184.23
28	03-07-2019	11379	EDUARDO ENRIQUE DIAZ GUERRA	49,999.99		29,795,184.24
29	03-07-2019	11380	GRUPO DIARIO LIBRE, S.A.	64,789.51		29,730,394.73
30	03-07-2019	11381	GTG INDUSTRIAL SRL	102,941.01		29,627,453.72
31	03-07-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	207,371.35		29,420,082.37
32	03-07-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	152,342.49		29,267,739.88
33	03-07-2019	TRANSF	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS	875,799.32		28,391,940.56
36	03-07-2019	TRANSF	COMPRA DE DIVISAS	154,350.00		28,237,590.56
39	03-07-2019	TRANSF	TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL	7,796,640.94		20,440,949.62
44	03-07-2019	TRANSF	BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL	87,067.50		20,353,882.12
45	04-07-2019	TRANSF	BODY SHOP ATHLETIC CLUB SRL	87,067.50		20,440,949.62
46	04-07-2019	DEP	INTERES CERTIFICADO FINANCIERO		70,000.00	20,510,949.62
47	05-07-2019	DEP	INTERES-VALORES		11,791,260.62	32,302,210.24
48	05-07-2019	11382	ACTIVIDADES CAOMA SRL	10,565.50		32,291,644.74
49	05-07-2019	11383	AGUA CRYSTAL S A	21,945.00		32,269,699.74
50	05-07-2019	11384	ANA MAGDALENA CONTRERAS	35,093.44		32,234,606.30
51	05-07-2019	11385	EXTINTORES DEL CARIBE, SRL	3,625.42		32,230,980.87
52	05-07-2019	11386	IMPRESA AMIGO DEL HOGAR, INC	63,038.70		32,167,942.17
53	05-07-2019	11387	NASERTEC, SRL	31,628.70		32,136,313.47
54	05-07-2019	11388	SANTO DOMINGO MOTORS COMPANY, SA	13,191.36		32,123,122.11
55	05-07-2019	11389	SEGUROS RESERVAS, S.A.	3,260.12		32,119,862.00
56	05-07-2019	TRANSF	COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE SERVIDORES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL	193,378.39		31,926,483.61
57	05-07-2019	TRANSF	COOPERATIVA DE AHORRO, CREDITO Y SERVICIOS MULTIPLES DE SERVIDORES DEL TRIBUNAL CONSTITUCIONAL	125,936.36		31,800,547.25
58	05-07-2019	TRANSF	MANUEL JIMENEZ JIMENEZ	45,000.00		31,755,547.25
59	05-07-2019	TRANSF	VIATICOS POR VIAJES AL INTERIOR DEL PAIS	14,695.56		31,740,851.69
63	05-07-2019	DEP	OTROS INGRESOS		159,450,000.00	191,190,851.69
	08-07-2019	11390	V ENERGY, S.A	815,466.65		190,375,385.04
	08-07-2019	11391	PATRICIA MARIELA SANTANA NINA	1,466,215.53		188,909,169.51



DIRECCION GENERAL ADMINISTRATIVA y FINANCIERA
DIRECCION FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE TESORERIA
RELACION DE DESEMBOLSOS REALIZADOS POR EL PNUD
MES DE JULIO 2019

FECHA	BENEFICIARIO	VALOR DOP
09-07-19	EDITORIA BUHO SRL	16,940.76
02-07-19	SERVICIOS PORTATILES DOMINICANOS SRL	8,000.00
02-07-19	BDO AUDITORIA, SRL	250,634.00
03-07-19	SERVICIOS PORTATILES DOMINICANOS SRL	8,000.00
03-07-19	DONCELLA S R L	73,671.67
03-07-19	EDITORIA TELE-3	1,332,351.05
08-07-19	WATERLUX ENTERPRISES SRL	964,853.76
08-07-19	CORPORACION COPY CORP	189,829.90
16-07-19	ALBAN GUEVARA, RODOLFO AURELIO	151,740.00
18-07-19	RKM SUMINISTROS SAS	700,882.64
18-07-19	DONCELLA S R L	76,671.67
25-07-19	OTROS EGRESOS	180,834.08
TOTAL PAGADO POR EL PNUD		3,954,409.53

PIEDAD CABRAL
Directora Financiera en funciones

